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Lapuan Rotaryklubin historiikki vuosilta  2000-2010 
 
Yleistä      
 

Lapuan Rotaryklubilla on täyttynyt kuudeskymmenes toimintavuosi. Klubi julkaisi 
viisikymmentä vuotta täytettyään historiikin, jossa käsiteltiin seikkaperäisesti 
klubimme siihenastista rotarytoimintaa. Tässä katsauksessa käsitellään edellisen 
jatkona viimeksi kulunutta rotarytoimintamme vuosikymmentä. 
 
Tämä suppea historiikki on kerätty pääasiassa rotaryarkistomme viikkokokouksien 
pöytäkirjoista. Lukija voi halutessaan katsoa yksityiskohtaisemmin eri aiheisiin 
liittyviä asioita arkistomme vuosimapeista 
 
Toiminta klubissamme on jatkunut perinteitä vaalien.  Siihen on liittynyt klubiveljien 
ja kutsuttujen asiantuntijoiden viikkoesitelmät, yritysvierailut, erilaisiin tilaisuuksiin 
osallistumiset ja erilaiset avustustoiminnat niin paikallisella kuin kasainväliselläkin 
tasolla sekä saunaillat. Unohtaa ei pidä myöskään kansainvälistä nuorisovaihtoa, joka 
on jatkunut entiseen malliin. 
 
Klubissamme on useita Rotaryveljiä, joilla on takanaan pitkä rotarytoiminnan aika ja 
jotka ovat ansioituneet tässä toiminnassa vuosien varrella. Huomionosoitukset ovat 
kiitollisuuden osoituksia yksityishenkilöiden antamasta taloudellisesta tuesta 
Rotarysäätiölle. Yksilötasolla tunnetuin huomionosoitus on Paul Harris Fellow–
tunnustus PHF. Paul Harris Fellow kunniakirjan, mitalin ja rintamerkin saamiseksi on 
Rotarysäätiölle tehtävä 1000 USD:n lahjoitus. Näitä kunnianosoituksia klubimme on 
hankkinut ja luovuttanut ansioituneille Rotaryveljillemme tämän vuosikymmenen 
aikana useita.  
 
PHF-arvo klubissamme on annettu henkilöille seuraavasti 
 
 
Antila Esa 2002 Kallio Seppo 2009 
Nikula Jukka 2002 Laitinmäki Jorma 2009 
Kuusisaari Erkki 2005 Ketola Erkki 2010 
Lemettinen Pentti 2005 Tuomi Kari 2010 
Ylitalo Markus 2006 Ahonen Paavo 2011 
Ala-Talkkari Antti 2011 Hantula Heikki 2011 



Karvala Juhani 2011 Peltonen Irma 2011 
Posti Jarkko 2011   
  
Seppo Saari sai jo aikaisemmin saamansa PHF mitalin lisäksi RI:n presidentin 
kiitoskirjan rauhanaloitteista ja 50 vuotta kestäneestä rotariudesta vuonna 2010. 
 
Näiden PHF- mitalien ja kiitoskirjan luovutuksesta on kuvia tässä nyt julkaistavassa 
historiikissa. Valitettavasti kaikista mitalien luovutuksista ei löytynyt valokuvaa. 
 
 
   
 

          
                   
             
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 
 
Luottamustoimet piiritasolla:  

Seppo Saari sai2010 RI:n presidentin 
kiitokset rauhanaloitteista ja 50 vuotta 
kestäneestä rotaryurasta. Luovuttajina  
piirikuvernööri Pekka Koskinen ja 
klubimme presidentti Antti Latvala 

Kari Tuomi ja Erkki Ketola saivat 
 PHF-arvon. Luovuttajina piirikuvernööri 
Pekka Koskinen ja klubimme presidentti 
Antti Latvala  

Seppo Kallio ja Jorma Laitinmäki saivat 
PHF-arvon. Luovuttajina piirikuvernööri 
Pentti Silvennoinen ja klubimme presidentti 
Martti Viitala 



Seppo Ojala on toiminut piirin 1380 apulaiskuvernöörinä kaksi vuotta 2007-2010 
alueenaan Lapuanjokilaakson klubit.                                               
 
Heikki Hantula                                                                               24. 2. 2011 
 
 
Kokoukset, esitelmät ja yritysvierailut 
 
2000 - 2001  JUHLAA JA TYÖTÄ 
 
Tutustumalla kuluneen kymmenen vuoden ajalta kirjoitettuihin Lapuan Rotaryklubin 
pöytäkirjoihin saa hyvän kuvan siitä tiedon ja asiantuntemuksen määrästä, mikä 
klubiin sisältyy. Historiikin laatimisen kannalta ratkaisevaa on kuitenkin se, miten 
kokousselosteisiin on esimerkiksi pidetyt esitelmät kirjattu. Jotkut sihteerit ovat 
paneutuneet kirjaamaan esitelmät hyvinkin tarkasti, toiset ovat tyytyneet lyhyisiin 
referaatteihin tai otsikointiin, ja jotkut taas ovat käyttäneet kirjallista 
ilmaisuvapauttaan hyvin niukasti. Olemassa olevia lähteitä käyttäen tässä historiikissa 
on pyritty kuitenkin saamaan tiiviissä muodossa kattava läpileikkaus menneeltä 
kymmenvuotistaipaleelta. 
 
Rotaryvuoden 2000 - 2001 merkittävin tapahtuma oli klubin 50-vuotisjuhla, joka 
pidettiin Lapuan Kristillisellä Opistolla 21.4. 01.  Juhlapuheen piti Helsingin 
Kauppakamarin varatoimitusjohtaja DI Jorma Nyrhilä. Hän kyseli puheessaan mm. 
onko rotaryklubi kultapossukerho. - Onko suurella yleisöllä tuollainen etäinen ehkä 
vieläkin jossain määrin kultapossukerhomainen käsitys rotaritoiminnasta. Kun 
rotaryjärjestö on kuitenkin tavallisen ihmisen asialla, herää kysymys, miksi olemme 
niin etäisiä. Ehkä syy on siinä, että tunnusmerkkimme on "keski-iän ylittäneitä 
hieman pyylevöityneitä herrasmiehiä". Se luo arvokkuutta, mutta onko sen merkitys 
tänään enää sitä, mitä se oli eilen. Entäs huomenna? Pitäisikö meidän lisätä 
informaatiota ja avoimuutta, Nyrhilä kyseli.  Juhlapäivän illalla kokoonnuttiin vielä 
ohjelmalliseen iltajuhlaan, avec, Tiitun Liiverissä. 
Juhlan jälkeen uudelle vuosikymmenelle lähdettiin perinteistä ohjelmarunkoa 
noudattaen. Kokousten runkona oli edelleen jäsenten tai jäsenten kutsumien 
vierailijoiden viikkoesitelmät. Myös vierailut eri kohteisiin jatkuivat entiseen tapaan. 
Lähes jokaiselle kuukaudelle oli nimetty kuukausivieras, joka esitelmöi oman alansa 
asiantuntijana klubikokouksessa. Tällaisia asiantuntijavieraita olivat opettaja Leo 
Laitinen, eräretkeily, poliisipäällikkö Esa K. Ojala, poliisiorganisaatio, hallintojohtaja 
Jari Jokinen, Lapuan kaupungin hallinto-organisaatio ja budjettiasiat, tuomiorovasti 
Jarmo Isotalo, adventti, päätoimittaja Hannu Risikko, paikallislehdistö, erityisopettaja 
Jarmo Lintala, erityiskasvatus ja erityinen kasvaminen ja rehtori Lauri Pippola, 
lukiokoulutus. 
Rotaryvuoden teema "Ryhdy toimeen" toteutui sananmukaisesti, ja tämän kirjoittaja 
saattoi presidenttikautensa päättyessä "ketjujen" luovutustilaisuudessa tyytyväisenä 
todeta rotaryvuoden olleen vaiherikas ja työntäyteinen. Vuoden aikana valmistui mm. 



klubiveljien yhteistyön tuloksena kirjan muotoon painettu historiikki Lapuan 
Rotaryklubin 50 vuotta.  
 
 

2001 - 2002  PUTKAREISSU JA RULETTIA 
 
Uudelle toimintavuodelle lähdettiin rotaryklubien vuositavoitteeksi asetettujen 
teemojen merkeissä. Tällaisia olivat toiminnan kiinnostavuuden nostaminen, 
toiminnan monipuolistaminen ja jäsenhankinnan tehostaminen sekä jäsenlisäys.  
Lokakuussa Heikki Muilu esitelmöi Lapuan liikkeestä ja Lapualaisoopperasta.  Hän 
totesi usein puhuttaneensa kuuluisia "muiluttajapikkuserkkujaan" Jussi ja Jaakko 
Muilua. - He olivat kertoneet kyllä Honkimäen kapinasta, mutta eivät koskaan mitään 
varsinaisista kyydityksistä, Heikki Muilu totesi. Lapualaisoopperasta hän tiivisti:  
- Kuohittu lapualaisooppera - terapiaa suomettuneelle sukupolvelle. 
 
Vierailukohteena olivat Lapuan käräjäoikeuden ja poliisin tilat. Pentti Erkkilä kertoi 
käräjäsalissa oikeudenistunnon tavoista ja Erkki Rajamäki tutustutti klubilaiset 
poliisin tiloihin. Monet kävivät vapaaehtoisesti myös putkassa. Vuoden 
loppupuoliskolla viikkokokouksissa kävi esitelmöimässä useita vieraita: Erno Vuori 
esitelmöi Kongo Group Oy:tä ja Linux käyttöjärjestelmästä. Pertti Vileniuksen 
aiheena oli HYDROLLO Oy. Juhani Malkamäki ja Jorma Saksi kertoivat Suomen 
Lämpöpumpputekniikan toiminnasta maalämpöalalla. Lapuan Osuuspankin uusi 
toimitusjohtaja Petri Jaakkola vieraili klubissa pankkiasioiden merkeissä ja kertoi 
Eurorahan käyttöönotosta. 
 
Vuoden alussa klubin käyttöön otettiin ruletti, jota voidaan pelata kokousten 
yhteydessä klubin varojen kartuttamiseksi. Ruletti onkin ollut ahkerassa käytössä ja 
rotaryveljet ovat kartuttaneet kassaa ostamalla ahkerasti ruletin pelimerkkejä. 
Rotaryt 75 vuotta Suomessa -tapahtuman merkeissä osallistuttiin 24.3.2002 Lapuan 
Urheiluhallilla konserttiin, jonka ohjelmasta vastasi Etelä-Pohjanmaan mieslaulajat 
Jussit. Kevään aikana tehtiin kaksi vierailukäyntiä. Lapuan Teollisuustiellä sijaitseva 
Piristeel Oy valmistaa vesikaton varusteita. Yritystä esitteli toimitusjohtaja Pentti 
Piri. MTT:n Etelä-Pohjanmaan tutkimusasemaa Ylistarossa esittelivät tutkijat Merja 
Högnäsbacka ja Markku Niskanen sekä tutkimusaseman johtaja Arjo Kangas. 
 
 
 
 



2002 - 2003  TULLAAN JA MENNÄÄN 
 
Uusi toimintavuosi lähti matkaan hieman dramaattisissa tunnelmissa, kun veli Tatu 
Huhtala kertoi vaarallisesta tapahtumasta, johon hän oli joutunut soudellessaan 
veneellä poikansa kanssa Lapuanjoella. Lähestyessään Naamin pohjapatoa oli veneen 
airo päässyt irti hankaimesta ja pudonnut. Hallitsematon vene ajautui pohjapadon 
pyörteisiin ja paiskautui vasten patoa. Ulkopuolisten avulla tilanteesta selvittiin 
onneksi pelkällä säikähdyksellä. Tapahtuma aiheutti keskustelua ja klubi päättikin 
tehdä aloitteen pelastusvälineiden hankkimisesta pohjapadolle. 
 
Klubin toiminnassa kiinnittyy huomio vierailevien esitelmöitsijöiden ja klubin 
ulkopuolelle suuntautuneiden tutustumisten suureen määrään. Mm. Jukka Nikula 
osallistui Unkarissa EASD- konferenssiin. Aiheena oli diabetes ja osallistujia oli noin 
10 000 lääkäriä eri puolilta maailmaa.  
 
Klubi tutustui mm. Raamatunkylän viljankuivaamoon, Lapuan peruskorjattuun 
terveyskeskukseen, Sikatiimi Oy:n uuteen sikalarakennukseen Haapakoskella, käytiin 
Jussin Viinitilalla Karhunmäessä sekä Ylistaron Malkakoskella. Esa Antilan 
esitelmän aiheena olivat maatalouden tapaturmat. Esa itse on joutunut kolmen 
vuosikymmenen aikana 11 tapaturmaan. Vakavimpia ovat olleet traktorin kaatuminen 
valtaojaan, kuivaajan siiloon putoaminen ja tikkaiden kaatuminen. - Lapualla 
tapahtuu maataloudessa noin 100 tapaturmaa vuodessa. Useammin miehille kuin 
naisille, veli Esa Antila kertoi.  
 
Suruviesti tavoitti klubin jäsenet helmikuun viikkokokouksessa. Klubin pitkäaikainen 
jäsen Väinö Järvi oli kuollut 12.2.2003. Veli Väinön muistoa kunnioitettiin hiljaisella 
hetkellä ja Seppo J. Saari lausui muistosanat. - Veljemme Väinö Järvi on siirtynyt 
ajasta ikuisuuteen. Väinö lähti rajan tuolle puolen Lapuan Rotaryklubin 
sotaveteraanijäsenistämme viimeisenä. Monille veteraaneille alttius palvella 
kanssaveljiään ja -sisariaan muodostui sellaiseksi luonteenpiirteeksi, joka säilyi 
elämän loppuun asti. Yksi näistä oli Väinö Järvi. Hän antoi meille esimerkin 
palveluaatteen toteutumisesta arkielämässä. 
 
27 vuotta klubin jäsenenä ollut veli Pentti Erkkilä jätti kirjallisen eroanomuksen 
klubin jäsenyydestä. - "Tulla saa ja mennä saa." Sillä perusteella ilmoitan eroavani 
klubin jäsenyydestä rotaryvuoden nyt päättyessä. Rotaryaikaan sisältyy runsaasti 
muistoja erilaisista kokouksista ja hauskoista juhlista. Jäsenenä minulla on ollut 
mahdollisuus vierailla muissa klubeissa ja rotarykodeissa Suomessa ja ulkomailla. 
Kodissani on asunut vaihto-oppilaita, kesäleiriläisiä ja GSE- vaihdokkaita. Omat 
lapseni ovat myös saaneet tilaisuuden oleskella ulkomailla rotaryn turvin. Rotary on 
siten vaikuttanut elämääni hyvin voimakkaasti käytännön tasollakin. Olen tästä hyvin 
kiitollinen. Kiitän veljiä toveruudesta. Toivotan klubille ja rotarylle menestystä ja 
toivon, että hyvät suhteemme jatkuisivat tämän jälkeenkin, veli Pentti kirjoitti. 
 
 



2003 - 2004 RENTOUTTAVAA KULTTUURIA JA TIETOA   
 
Uusi toimintavuosi aloitettiin kesäisissä tunnelmissa, kuten pöytäkirjankirjoittaja 
ensimmäisessä viikkokokousselosteessa mainitsee. Rotaryveli Kauko Kangas kutsui 
kesäkuun lopussa Kiviristin ja Lapuan rotaryklubit yhteisvierailulle Lapuan 
hiippakunnan koulutuskeskukseen, Haapaniemen hiippakuntakartanoon Kuortaneelle. 
Hiippakunnan koulutuskeskus on toiminut alueella vuodesta 1968 lähtien. 
Päärakennus on ollut mm. pappilana vuosina 1663 - 1939. Kauko Kangas teki 
merkittävän elämäntyönsä ennen eläkkeelle siirtymistään Hiippakuntakartanon 
isäntänä. Kauko Kankaan seikkaperäisen koulutuskeskuksen esittelyn jälkeen veljillä 
oli tilaisuus rentoutua Haapaniemen idyllisessä ympäristössä saunoen ja uiden 
kesäisessä illassa Kuortaneenjärvessä. 
 
Elokuussa veljet keskustelivat puolisoiden osallistumisesta kokouksiin. Kiinnitettiin 
huomiota osallistumisvähäisyyteen, ja päätettiin korjata tilanne kutsumalla puolisot 
entistä useammin mukaan rotarytapahtumiin. Syksyn aikana harrastettiin myös 
teatteri- ja musiikkikulttuuria. Osallistuttiin Lapuan urkufestivaaleihin ja käytiin 
Vaasan kaupunginteatterissa katsomassa ooppera Taikahuilu. Lapuan Musiikkiopisto 
sai rotarit vieraakseen joulukuussa. Koska useat vaihto-oppilaat ovat olleet opiston 
toiminnassa mukana, luovutettiin Musiikkiopistolle klubin viiri. 
 
Myös tänä toimintavuonna veljien tietopohja laajeni taas klubiveljien ja vierailevien 
esitelmöitsijöiden toimesta. Mm. veli Veikko Palmu kertoi esitelmässään 
sähkönjakelun häiriöistä. Esitelmää edeltävällä viikolla Lapualla oli ollut 
sähkökatkoksia, pahimmillaan yhtäjaksoisesti 12 tuntia. Esitys oli ajankohtainen ja 
synnytti vilkkaan keskustelun. Helmikuussa otettiin klubin jäsenten keskinäiseen 
käyttöön viestinnän päävälineeksi klubiposti. Veli Keijo esitteli klubin www-sivut, 
jotka on siirretty ns. webbihotelliin osoitteeseen www.lapuanrotaryklubi.net. 
 
Vuonna 2005 tulee kuluneeksi 100 vuotta maailman rotarytoiminnan aloittamisesta.  
Asian tiimoilta Lapuan kummassakin rotaryklubissa ryhdyttiin herättelemään ajatusta 
yhteisen taidelahjoituksen luovuttamisesta kotikaupungillemme 100-vuotisjuhlien 
kunniaksi. Klubikeskustelujen ja klubien yhteisten palaverien jälkeen Kiviristin klubi 
teki asiasta myönteisen päätöksen. Klubimme veljien keskuudessa keskusteltiin 
hankkeesta vilkkaasti ja päätettiin olla osallistumatta keskustelua herättäneeseen 
hankkeeseen. Veljien kokouksessa esittämien sanallisten kommenttien yhteenveto 
voitiin tiivistää toteamukseen: " Ei kivipystiä rotarytoiminnassa, toimitaan ihmisten 
hyväksi". Ja näin Lapuan rotaryklubien yhteiseksi tarkoitettu taidelahjoitus jäi 
toteuttamatta. Toukokuussa suoritettiin Lapuan hiippakunnassa piispan vaali. 
Valituksi tuli Simo Peura. Veli Pentti Lemettinen alusti uuden piispan henkilökuvaa. 
Pöytäkirjan kirjoittaja tiivisti alustuksen muotoon: "Uusi piispa on etiikan tuntija, 
kuten edeltäjänsäkin". - Veljet kävivät vilkasta keskustelua piispasta, tuosta 
paikkakunnan itsetuntoakin nostavasta "konsernijohtajasta", sihteeri kirjoitti. 
 
 



 
 
2004 - 2005  ROTARYN 100:N VUODEN MUISTO 
 
Sihteeri veli Tatu Huhtala toteaa lyhyesti ja ytimekkäästi: - Uuden toimikauden 
virkailijoiden vaihto tapahtui, kun presidentti veli Arjo Kangas luovutti ketjut veli 
Ahti Rantalalle karun juhlallisin menoin, ja sihteerin posti siirtyi ilman pitempiä 
puheita veli Jarkolta allekirjoittaneelle. Lyhyesti ja huumoria viljellen kirjoitetut 
kokousselosteet kertovat tiiviissä muodossa siitä runsaasta tietomäärästä, mitä veljet 
esitelmissään taas tänäkin toimintavuonna antoivat. 
 
Omien veljien esitelmien lisäksi saatiin kuulla mielenkiintoisia esitelmiä myös 
klubissa vierailevilta esitelmöitsijöiltä. Klubin kokoontumistilan, Tiitun Liiverin, 
isäntä Heikki Tiitu kertoi mm. Lapuan liikkeeseen liittyvistä tapahtumista ja isänsä 
Kustaa Tiitun suhteesta Lapuan liikkeeseen ja presidentti Kekkoseen ja hänen 
vierailuistaan Tiitussa.  
 
Rotaryjärjestö perustettiin USA:ssa 23.2.1905. Rotaryvuotta sävyttivät erityisesti 
Rotary 100 vuotta -juhlavuoden monet tapahtumat. Vuoden aikana keskusteltiin 
klubissa useaan kertaan rotaryjärjestön 100-vuotistapahtuman huomioimisen tavasta. 
Tehtiin päätös Kiviristin rotaryklubin kanssa yhteisen taide-esineen hankkimisesta 
Lapuan lukiolle.  
 
Hanke eteni ja taiteilija Timo Suvannon tekemä Maailman syli-reliefi luovutettiin 
lukiolle rotaryjärjestön 100-vuotispäivänä. Maailman syliä esittävä teos luovutettiin 
oppilaitokselle kiitokseksi yhteistyöstä, joka on läpi vuosikymmenten ollut tiivistä. 
Presidentti Ahti Rantala sanoi luovutustilaisuudessa, että järjestön juhlavuoden 
keskeisenä teemana on järjestää omalla paikkakunnalla jotain pysyvää. - Tämä reliefi 
on juuri sellainen muisto. Siihen jokainen meistä rotaryveljistä on osallistunut omalla 
lahjoituksellaan. 
 
Klubi sai vieraakseen myös Lapuan hiippakunnan uuden piispan Simo Peuran, joka 
selvitteli veljille laajasti hiippakunnan, kirkon ja seurakunnan toimintaa. Veljien 
keskuudessa piispan esitelmä herätti vilkkaan keskustelun.  
 
Tähän mennessä Lapuan rotaryklubien lähettämänä on nelisenkymmentä 
lapualaisnuorta lähtenyt vuosivaihtoon ja parikymmentä kesävaihtoon ulkomaille. 
 
 
 
 
 



 
 
2005 - 2006  ROTARIKSI VAIN OSALLISTUMALLA   
 
Piirikuvernööri Olavi Wetterstrand vieraili klubikokouksessa elokuun puolessa 
välissä. Hän selvitteli alkavaa rotaryn uutta 4 - 5 vuotta kestävää kampanjaa 
"Lukutaidottomuus ja Afrikka". - Valitaan Afrikasta kylä, ja katsotaan, mitä voidaan 
tehdä. Projekti käsittää pääasiassa kolme osa-aluetta; kyläkoulut, puhdas vesi ja 
malaria. Jos naiset ja lapset opetetaan lukemaan, kylä alkaa kehittyä, Wetterstrand, 
kertoi. Hän asetti myös kysymyksen: Milloin sinusta tuli rotari? - Sinusta tulee rotari 
silloin, kun osallistut konkreettisesti johonkin humanitääriseen toimintaan, et silloin 
kun liityt klubiin, kuvernööri valisti veljiä. 
 
Perinteiseen tapaan veljet olivat taas kesän aikana matkustelleen vilkkaasti. Näistä 
matkoista saatiin kokouksissa kuulla jälleen mielenkiintoisia kertomuksia. Veljet 
keskittyivät tänä toimintavuonna erityisesti omien esitelmien pitämiseen. Tasokkaita 
esitelmiä pidettiin runsaasti. Aiheina olivat mm.: Vanhan Paukun historia ja 
nykyisyys, Suomen talouselämän näkymät, Suomen tärkkelysperunahanke, 
Perusopetuksen opetussuunnitelman uudistaminen Lapualla, Tilatukiuudistus, Vaasan 
Läänin Puhelinyhtiö, Vaihto-oppilas Emma Tuckerin koti ja kotimaa, sekä vuoden 
kokemukset Suomessa ja Lapualla, Camelina uusi, vanha öljykasvi, ISS ja 
rekrytointi, Ajatelmia autosta ja autoverotuksesta, Seinäjoen ja Lapuan 
yhteistyönäkymät, Lapuan tuomiokirkkoseurakunnan henkilöstömuutokset, 
Geometria ja matematiikan loistokaudet, Pontikan keitto, E-P:n energiatoimistohanke 
Lapualle, Työvoiman ja koulutuksen tarve v. 2015, Alueelliset koulutusnäkymät, 
Raviharrastus, Klarinetin soitto harrastuksena, Lahja- ja perintöveron suunnittelun 
käytetyimmät keinot ja Sähköinen liiketoiminta. 
 
Vuoden aikana klubi irtautui kaksi kertaa kokoustilojen ulkopuolelle, kun tehtiin 
tutustumisvierailu Lakaluoman myllylle ja Patruunatehtaan museolle. 
Rotaryvuoden viimeisessä kokouksessa veli presidentti Jarkko Posti saattoikin hyvillä 
mielin todeta klubitoiminnan parhaita puolia olevan viikkoesitelmät, joita kuluneena 
vuonna kuultiin runsaasti, sekä vierailut. - Ne toteuttavat parhaiten rotaryn periaatetta 
itsensä kehittämisjärjestönä, veli presidentti totesi. 
 
 
 
 
2006 - 2007  VIIKKOKOKOUSTEN SISÄLTÖÄ KEHITTÄMÄÄN 
 
Veljien osallistuminen viikkokokouksiin oli edellisen toimintavuoden aikana 
huolestuttavasti vähentynyt. Tuore veli presidentti Tatu Huhtala jakoikin veljille heti 
ensimmäisessä viikkokokouksessa laput, joilla oli tarkoitus kerätä veljiltä ehdotuksia 
ja ideoita alkaneen toimintavuoden osallistumisen aktivoimiseksi. Myöskin 
piirikuvernööri vieraillessaan syksyllä klubissa kiinnitti asiaan huomiota. Vielä 



keväälläkin osallistumisinnon hiipumiseen palattiin ja tehtiin aiheen merkeissä mm. 
ryhmätöitä. Veljet pohtivat mm. seuraavia aiheita: Hyvää meidän klubissa?, Miten 
kehittäisin klubiamme?, Tilaisuudet ja vierailut, Projektit sekä Yleisiä toiveita.  
Ryhmien työn tuloksena saatiinkin melkoinen määrä aiheita ideapankkiin. 
Esimerkiksi oman klubin myönteisiä asioita löytyi melkoinen määrä, joita tässä 
muutamia: Myönteinen ilmapiiri, hilpeä, mutta kurinalainen porukka, sääntöjen 
joustavuus, hyvä kun ei naisia, ei turhan jäykkä, hyvää huumoria, veljellinen 
ilmapiiri, esitelmät ja erilaiset mielipiteet. 
 
Klubin kehittämisideoiksi löydettiin mm.: Jatkuvuuden takaaminen, ei saa 
"ukkoontua", paneelikeskustelut, uusien jäsenten hankkiminen, ajankohtaiset aiheet ja 
lisää aikaa keskusteluille sekä yhteiskokoukset naapuriklubin kanssa. Erilaisia 
tilaisuuksia ja vierailuja toivottiin lisää. Yritysvierailut, "paikkausvierailut", 
rapujuhlat, tai joku muu ruokailuetiketti "pitkän kaavan mukaan", kertyivät 
idealistalle. Toiveita esitettiin myös veljien syntymäpäivien huomioimisesta, 
klubikokousten kesäajan kokousten keventämisestä ja median käytöstä sekä 
kokouspaikan vaihtamisesta Ison prässin kahvioon. 
 
Naisten mukaantulo klubin jäseniksi puhutti veljiä jälleen. Asiaa pohdittiin 
alkusyksystä kahdessa perättäisessä kokouksessa. Veli Martti Peltonen muisteli 
Rotary-sääntöjen uusitun aikoinaan ja Lapuan Rotaryklubin sääntöihin tuli maininta, 
että klubiin ei oteta naisia. Veli Martti muistutti, että sääntöjä asian osalta ei ole sen 
jälkeen muutettu. Vilkkaan keskustelun seurauksena voitiin tulkita mielialoissa 
tapahtuneen piirun verran liikahdusta naisasialle myönteiseen suuntaan. Asiaan ei 
kuitenkaan vuoden aikana palattu, eikä naisia näin ollen jäseniksi ilmaantunut.  
 
Sen sijaan kalastusta harrastavat veljet korjasivat kesän ja syksyn aikana toisinaan 
suuriakin saaliita. Järvestä oli noussut joillekin "kalaveljille" verkossa kerralla peräti 
46 lahnaa, suurimpien ollessa yli kaksikiloisia, joku oli nostanut veneeseensä kolmen 
kilon taimenen, ja joku taas peräti 23 kuhaa ja kolme siikaa. Saaliit merkittiin tiedoksi 
tietysti veljien lausumina totuuksina, eikä minään kalajuttuina.  
 
Uusi maakuntajohtaja, tohtori Asko Peltola, vieraili klubin intercity- kokouksessa, 
joka järjestettiin yhdessä Kiviristin, Alajärven ja Kauhavan klubien kanssa. Laajassa 
alustuksessaan Peltola esitteli Etelä-Pohjanmaan maakuntaliiton organisaatiota ja 
toimintatavoitteita. Tulevaisuuden näkymistä Peltola totesi, että tulevaisuutta ei 
ennusteta, vaan se tehdään. Alustuksen pohjalta keskusteltiin vilkkaasti. Pääaiheiksi 
nousivat ulkomaalaisten tulo Suomeen ja koulutuspolitiikka. 
 
Klubi vieraili Keskisen kyläkaupassa, Seinäjoki- Törnävän rotaryklubin kokouksessa, 
Lapuan Taidemuseossa, Saarenpää-kodissa ja Lapuan liikkeen museossa. 
 



2007 - 2008  NAISASIAA JA MUITA KEKSINTÖJÄ 
 
Veli sihteerin huolellisesti ja johdonmukaisesti laaditut kokousselosteet kertovat 
vuoden toiminnan kulkeneen tyypillisesti rotariuden ja erinomaisten esitelmien 
merkeissä.  
 
Syyskauden alussa klubissa vieraili kuvernööri Heikki Arkela vaimonsa Tuulan 
kanssa. Paikalla oli myös oman klubimme jäsen  veli Seppo J. Ojala 
apulaiskuvernöörin ominaisuudessa. Kuvernööri Arkela kertoi Rotary Internationalin 
organisaatiosta ja Rotarysäätiöstä.  
 
- Rotarysäätiötä sanotaan rotaryliikkeen lippulaivaksi ja sitä kuvataan koko 
rotarytoiminnan näkyvimmäksi ja kauneimmaksi saavutukseksi. 
Rotarysäätiöllä on erinomaiset edellytykset huomattaviin panostuksiin ja se on 
varallisuudeltaan maailman kuuden suurimman säätiön joukossa. Heikki ja Tuula 
Arkela kannustivat klubia laajentamaan klubijäsenyyttä niin, että mukaan toimintaan 
saataisiin myös naisia, kuten yhteiskunnan kaikilla aloilla nykyään tapahtuu.  
 
Suomalaiset ovat keksijöitä. Se saatiin huomata, kun veli Markku Qvick esitelmöi 
Suomessa tehdyistä merkittävistä keksinnöistä. Tällaisia ovat mm. Abloy-lukko, 
AIV-rehu, liekkisulatto, ksylitoli, paperikone, sykemittari, luukirurgiassa käytettävät 
luunaulat, kolesterolimargariini, internet-salaus, Linux-käyttöjärjestelmä, 
konehuoneeton hissi, tekstiviestit ja Suomi-konepistooli. 
 
Jälleen keskusteltiin läsnäolotilastosta ja -velvoitteesta. Esiin tuli ajatus, että 
otettaisiin käyttöön takavuosien tapa, jossa kirjallisesti haetaan vapautusta 
klubitoiminnasta. Työ- tai lomamatka, sairaus tai muu vastaava etukäteen tiedetty 
estymä olisivat niitä syitä jolloin tällainen hakemus klubille esitettäisiin. Tällaisia 
poissaoloja ei kirjattaisi, eivätkä ne näin ollen rasittaisi klubin läsnäoloprosenttia. 
 
Janne Mustajärvi alusti koulusurmista. Hän pohti niitä syitä, jotka olivat johtaneet 
käyttäytymään näin traagisella tavalla. Veli Janne tarkasteli asiaa mm. 
Vanhemmuuden roolikartan avulla, jossa lapsen tarpeet eri kehitysvaiheessa on jaettu 
seuraavasti: elämän opettaja, ihmissuhdeosaaja, rakkauden antaja, rajojen asettaja ja 
huoltaja. Aihe synnytti veljien keskuudessa laajan keskustelun ja aihetta lähestyttiin 
mm. koulun, politiikan, talouselämän, kasvatuksen, terveydenhuollon ja 
vanhemmuuden näkökulmien kautta.  
 
Lapuan kirkko täytti 180 vuotta. Vuosijuhlan merkeissä vietettiin seurakuntaviikkoa, 
jonka tilaisuuksiin veljiä kutsuttiin osallistumaan. Keväällä rotarypiirin vieraaksi 
saapui brasilialainen viisihenkinen GSE-ryhmä. Lapuan rotaryklubin 
viikkokokoukseen ryhmä osallistui 15.4. Veli Jouni Ilvesoksa kertoi 
esitelmävuorollaan kehittämästään Riskinetti-sovelluksesta. Riskinetti on tarkoitettu 
helpottamaan pk-yritysten työsuojelu- ja työturvallisuusasioiden hoitoa. 
 



Kesän alussa kokoonnuttiin yhteiseen kokoukseen Kiviristin rotaryklubin kanssa. 
Kokouspäivänä veli Matti Antilalle tasavallan presidentti oli myöntänyt 
kunnallisneuvoksen arvon. Uutinen kirvoitti Matille veljien ablodit ja onnittelut. 
 
 
 
 
 
2008 - 2009  ROTARINKIN PEUKALOLLE UUTTA KÄYTTÖÄ 
 
"Käljyt" vaihdettiin toimintavuoden ensimmäisessä kokouksessa Malkamäen mökissä 
Simpsiön mökkikylässä. Klubipresidentin tunnukset kaulaansa saanut veli Martti 
Viitala totesi käljyt, eli ketjut, painavaksi niin henkisesti kuin kiloinakin. Hän toivoi 
myös kaikkien veljien panosta rotarytyöhön toteamalla, että ei yksi pääsky kesää tee. 
 
Alkaneen vuoden toimintasuunnitelmassa keskityttiin paikallisella tasolla tehtäviin 
projekteihin. Tähän myös piirikuvernööri ensimmäisessä kuukausikirjeessään kehotti.  
Lapuanjokivarren rotaryklubeille tarkoitettuun yhteiseen kokoukseen osallistuttiin 
Kuortaneen urheiluopistolla, jossa keskityttiin kuuntelemaan mm. Suomen Luonnon- 
suojeluliiton ympäristöjohtaja Jouni Nissisen esitelmää ilmastonmuutosten haasteista. 
 
Klubi lähetti onnitteluadressin presidentti Martti Ahtisaarelle Nobelin 
rauhanpalkinnon johdosta. Vuodenvaihteen jälkeen jatkettiin Lapuanjokivarren 
klubien yhteiskokoontumisia. Intercity -kokouksessa Alajärven, Kauhavan, 
Alavuden, Ähtärin, Lapuan Kiviristin ja Lapuan klubien veljet saivat vieraakseen 
Työ- ja elinkeinoministeriöstä alivaltiosihteeri Heikki Aurasmaan. Hän esitelmöi 
ajankohtaisista aluekehittämishankkeista. 
 
Tarkastuseläinlääkäri Riitta Mangs esitelmöi veli Martti Peltosen kutsusta liha-alan 
laitosten omavalvonnasta ja omavalvonnan viranomaisvalvonnasta. Peukalo oli veli 
Jussi Talvitien esitelmän aiheena. - Peukalolla on päätetty gladiaattoreiden elämästä 
tai pyritty auton kyytiin. Jos joku on ollut vähemmän kätevä, on hänellä peukalo 
keskellä kämmentä. Nyt tämä raaja on noussut uuteen kukoistukseen nykyisessä 
kommunikaatioyhteiskunnassa. Se on ohittanut kaikki muut sormet, jopa 
aikaisemmin niin tärkeän etusormen. Peukalosta on tullut kommunikaation ja 
käyttöliittymien ihmisen koneeseen yhdistävä raaja. Ystävä on vain peukalon 
painalluksen päässä. Konetta tai laitetta ohjataan muutamalla peukalon liikkeellä. 
Maailmalla kasvaa kokonainen peukalosukupolvi. Tämän sukupolven edustajat ovat 
ottaneet peukalon uusiokäyttöön muuhunkin kuin tekstiviestien naputteluun; peukalo 
on korvannut etusormen tehtävät mm. ovikellon soittamisessa ja jopa ihan 
tavallisessa osoittamisessa, valaisi veli Jussi Talvitie peukalon uutta käyttöä. 
 
Viikkokokoontumispaikan isäntäpari, Liisa ja Heikki Tiitu, oli saanut Pohjanmaan 
matkailu ry:n myöntämän Matkailukärppä-palkinnon. Klubi-isännälle ja -emännälle 
ojennettiin rotaryklubin onnittelukukkakimppu. Englantilaisesta Chippenhamin 



rotaryklubista oli tullut kirje, jossa kerrottiin, että he arpovat joka viikko klubin, jolle 
nostetaan malja. Maaliskuun kokousviikolla arpa osui Lapuan klubille. 
 
AG veli Seppo Ojala kertoi piirikokousterveiset. - Rotarypiirin 1380 jokaisen klubin 
pitäisi kasvattaa jäsenmääräänsä vähintään yhdellä uudella jäsenellä, muuten piirin 
pienuudesta johtuen omaa piiriämme uhkaa yhdistäminen johonkin toiseen piiriin. 
Kesäkalastuskauden alkajaisiksi veli Hannu Korkeamäki antoi veljille vinkkejä 
vetokalastuksesta ja kalastuksessa tarvittavista välineistä.  
 
 
 
 
 
2009 - 2010 RAUHANRAKENNUKSESTA LATOPROJEKTIIN 
 
Vuosikymmenen viimeisen rotaryvuoden toiminnassa kiinnittyy huomio, kuten jo 
muutama vuosi aikaisemminkin, veljien kutsumien vierailevien esitelmöitsijöiden 
suureen määrään. Veljet matkailivat myös ahkerasti ulkomailla, ja matkoista 
saatiinkin kuulla perinteiseen tapaan mielenkiintoisia matkakertomuksia. Myös 
kotikaupunkiin tutustuttiin uudesta näkökulmasta käsin, kun kesällä yhdessä 
Kiviristin klubin kanssa suoritettiin laivaristeily Lapuanjoella. Risteilyllä Kai 
Pöntinen teki asiantuntevasti selkoa jokivarsimaiseman historiasta. 
 
Klubille lähes 60 vuoden aikana lahjoitettujen viirien järjestämisen ja luetteloinnin 
puute huolestutti veljiä. Veli Martti Viitala lupasi ryhtyä toimeen ja huolehtia 
viiriasian kuntoon. Veli Seppo J. Saari herätti keskustelun rotarien senioriklubin 
perustamisesta Lapualle. Hallitus sai pohdittavakseen asian, mutta tätä kirjoitettaessa 
senioriklubia ei ole perustettu. 
 
Yhdessä Kiviristin klubin kanssa kerättiin rahaa Haitin maanjäristyksen uhreille. 
Rahaa kertyi sen verran, että niillä pystyttiin hankkimaan puolitoista Shelterboxia. Se 
on teltta varustettuna keitto-, ruokailu-, vedenpuhdistus-, hygienia- ja 
asumisvälineillä 20 hengelle. 
 
Maaliskuussa veli Seppo J. Saari sai vastaanottaa merkittävän huomionosoituksen, 
kun hänelle luovutettiin rotaryjärjestön presidentin John Kennyn allekirjoittama 
palkintoasiakirja 50-vuotisesta rotaryjäsenyydestä. Veli Seppo J. Saaren 
rotaryharrastus alkoi Lapuan rotaryklubissa vuonna 1960. Rotarius kulki hänen 
mukanaan, vaikka työtehtävät kuljettivat ympäri maata. Ympyrä sulkeutui, kun hän 
palasi eläkkeelle siirtymisen jälkeen taas Lapualle ja vanhaan tuttuun klubiin. 
Lapuan Kristillisellä opistolla järjestettiin Intercity -kokous, jonka aiheena oli 
Maailman rauhanrakennus. Presidentti Martti Ahtisaaren perustaman valtioiden 
hallituksista riippumattoman rauhanyhdistyksen, Crisis Management Initiativen eli 
CMI:n lapualaissyntyinen toiminnanjohtaja Tuija Talvitie sanoi esitelmässään 
maailman tarvitsevan rauhanrakentamistyöhön uudet reseptit. Talvitie totesi, että 



rauhanrakennusta pitää katsoa uudesta näkökulmasta, koska myös sotien luonne on 
muuttunut. - Rauhanvälitystä on käytetty konfliktien ratkaisumallina jo vuosituhansia 
ja että se nähdään tänä päivänäkin yhtenä tärkeimmistä rauhanomaisista tavoista 
ratkaista konflikteja ja saada aikaan kestävä rauha, Talvitie sanoi. 
 
Tähän kymmenvuotishistoriikkiin on otettu myös mukaan seuraavan alkavan 
rotaryvuoden alussa aloitettu rotarien latoprojekti.  Projektin tarkoituksena on 
säilyttää lapualaista hirsilatorakennuskulttuuria jälkipolville ihasteltavaksi. Veljien 
talkootyönä vanha hirsilato purettiin ja siirrettiin Hirvijoelta Alahellan Willa Ukulin 
pihapiiriin odottamaan ensi kevään pystytystalkoita. 
 
 
 
Martti Viitala……………………………………………………..12.03.2011 
 
Ulkopuoliset ja intercity -tilaisuudet     
 
Ulkopuoliset tilaisuudet rotarytilaisuuksina järjestetään yleensä intercity-tilaisuuksina 
toisen tai useamman rotaryklubin kanssa. Se on oiva tapa saada osallistujamäärä 
nousemaan, lisäksi tämänkaltaiset tilaisuudet voivat olla avoimia yleisölle. Hyvänä 
esimerkkinä tällaisesta järjestelystä oli ”Rotary 75 vuotta Suomessa” -teemaan 
liittyvä paikallinen juhla 24.3.2002 Lapuan urheilutalolla, johon esiintyjiksi oli 
kutsuttu Eteläpohjanmaan mieslaulajat ”JUSSIT” ohjelmanaan juhlakonsertti.  
Tilaisuudessa oli myös runsaasti lapualaista yleisöä. Juhlakonsertti onnistui hyvin 
niin järjestäjien kuin esiintyjienkin kannalta. 
 
Yksi merkittävistä intercity-tilaisuuksista oli myös veli Seppo J Ojalan 
esitelmävuorolleen 20.01.2009 järjestämä tilaisuus, jonne hän kutsui alivaltiosihteeri 
Heikki Aurasmaan työ – ja elinkeinoministeriöstä. Hänen aiheenaan esitelmässä oli 
”Ajankohtaista aluekehityksestä”. Esitys kattoi em. ministeriön alat ja 
sisäministeriöstä alueiden kehittämisen. Tämä aihe oli erityisen mielenkiintoinen siitä 
syystä, että kyseisessä suunnitelmassa oli 15 ELY-keskusksesta (elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristöasiat) yksi siirretty pääkaupungista Seinäjoelle ja toimipiste myös 
Vaasaan, jonne tässä suunnitelmassa oli siirretty myös yksi ALU- keskus 
(aluehallinto, työsuojelu ja peruspalvelut). 
 
Maakuntaliitoille tässä suunnitelmassa siirtyy mm seuraavat asiat: 
 
- koulutustarpeiden maakunnallinen ennakointi         - yhteispalveluiden kehittäminen       
- liikennejärjestelmien suunnittelu            - alueellinen taidetoiminta 
- luonnonvarojen alueellinen suunnittelu           - joukkoliikenne 
- opetusministeriön rakennerahastotehtävät  
 
Harvoin on mahdollista näin kaukana päättäjistä saada ensikäden tietoja oman 
asuinalueen suurista ja ajankohtaisista asioista. Tämä tilaisuus järjestettiin Lapuan 



jokivarren Intercity -kokouksena kulttuurikeskus Vanhan Paukun Alajoki-salissa. 
Osallistujia oli Alajärven, Kauhavan, Ähtärin, Lapuan Kiviristin sekä Lapuan 
Rotaryklubeista. Asiantuntijavieraina olivat myös paikalla Eteläpohjanmaan 
maakuntajohtaja Asko Peltola ja Lapuan kaupunginjohtaja Paavo Latva-Rasku, jotka 
asiantuntemuksellaan syvensivät keskusteluvaiheessa tietoa esitelmän aiheesta. 
Tilaisuudessa oli myös lapualaista yleisöä. Näitä Intercity-tilaisuuksia eri teemoilla 
järjestettiin tällä vuosikymmenellä kaikkiaan kuusi kertaa.            
 
 
 
Saunaillat       
 
Saunaillat on Suomessa perinteinen tapa, jossa monenlaisten ryhmien ja yhdistysten 
jäsenet kokoontuvat viettämään iltaa ja keskustelemaan varsinaisen saunomisen 
lisäksi. Näin on meidänkin klubimme kohdalla. Saunailloissa niiden epävirallisen 
luonteen takia ei juuri pöytäkirjoja tai muistiinpanoja laadita. Vähäisiä ovat myös 
meidän klubimme saunailloista tehdyt kirjaukset. Kuitenkin näissä illoissa syntyy 
hyvin vilkkaita ja syvällisiäkin keskusteluja iltaan varatuista aiheista. Siksi ne ovatkin 
suosittuja veljiemme keskuudessa. Esimerkkinä saunaillan aiheista valitsin tähän Esa 
Antilan matkakertomuksen matkastaan Liisa vaimonsa kanssa Vietnamiin keväällä 
2009. Veli Esa esitteli Vietnamin historiaa, talouselämää, kulttuuria ja käytyjä sotia. 
Lisäksi saimme nähdä suuren määrän kuvamateriaalia liikenteestä, ruuanlaitosta, 
tavarankuljetuksista ym. poikkeavaa länsimaiseen elämään verrattuna.  
 
Talviaikaan ajoittuvat saunaillat on perinteiseen tapaan vietetty veli Pentti Lemettisen 
järjestämänä hänen työpaikkansa Lapuan Kristillisen Opiston saunaosastolla. 
Saunailtaan on aina kuulunut ruokailu, kahvittelu ja virvoitusjuomat. Kesäaikaan 
ajoittuvia saunailtoja on vietetty veli Kauko Kankaan kutsumana Haapaniemen 
Hiippakuntakartanossa Kuortaneella ja veli Juhani Karvalan kutsumana hänen 
kesämökillään Lappajärven rannalla. Näihin kesäajan saunailtoihin on talviajan 
vastaaviin verrattuna lisäyksenä kuulunut makkaranpaistoa ja uintia. 
 
Saunailtaan verrattavaa iltaa saimme viettää Ruhan metsästysmajalla Notkohovissa 
veli Martti Peltosen isännöimänä. Täällä saimme tutustua hirvenmetsästyksen 
saloihin. Lisäksi näimme tilat, joissa käsitellään hirven ruhoja. Illan kohokohtana oli, 
kuinkas muuten, maukas hirvisoppa-ateria. Tällaisten normaalista klubi-illasta 
poikkeavien vierailujen järjestäminen yllättävänä tapahtumana on ollut suuri haaste 
järjestäville illan ”isännille”. Poikkeuksellinen vierailu merkitsee aina paljon 
järjestelyjä matkojen ja tarjoilujen hoitamisessa. Siksi onkin paikallaan lausua suuret 
kiitokset vierailuja järjestäneille veljille. 
 
Saunaillat ja vierailuillat ovatkin olleet rikastuttava lisä Rotaryklubimme normaaliin 
toimintaan. 
 
 



Antti Latvala/Martti Viitala……………………………………….12.03.2011 
 
Paikallinen palvelutoiminta   
 

 
Vuosikymmenen alkupuoliskolla kerättiin aikakausilehtiä veli Jukka Nikulan 
johdolla. Nämä vietiin terveyskeskuksen päiväsaleihin ja vastaanoton tiloihin 
luettaviksi. Tavaksi on myös tullut lahjoittaa ns. kansainvälistymisstipendi vuosittain 
Lapuan lukiolle ansioituneen oppilaan palkitsemiseksi. 
 
Lapualla toimii Rotaryn ylläpitämänä veteraanitoimikunta, joka auttaa 
sotaveteraaneja ja heidän puolisoitaan mm. kirkko- ja leirintäaluekyydityksissä. 
Lisäksi organisoidaan joululehden teko ja markkinointi. Em. liitetään myös 
mainosten keruu. Toimikunnassa ovat olleet veljemme Erkki Kuusisaari ja Matti 
Antila. Erkki vuosina 2005-2008, joista  viimeinen vuosi toimikunnan 
puheenjohtajana. Tämän jälkeen Matti on ollut edustajamme toimikunnassa. 
 
Rotaryiden satavuotisjuhlavuonna 2005 klubimme hankki yhteistyössä Kiviristin 
Rotaryklubin kanssa taiteilija Timo Suvannon tekemän taideteoksen Maailman Syli. 
Tämä teos luovutettiin ja ripustettiin Lapuan lukiolle juhlasaliin vievän oven 
yläpuolelle. 
 

 
Lukion Rehtori Lauri Pippola kiitteli paikallisia klubeja siitä, kiinteästä yhteistyöstä 
jota ne ovat lukion kanssa tehneet. Myös klubien lahjoittamat vuotuiset stipendit on 
otettu opinahjossa lämpimästi vastaan. 
 
 

Maailman Syli korkeuksissa 
 
Kuvassa Timo Suvanto (vas.), 
Kiviristin Rotaryklubin presidentti 
Antti Lahdensuo, Lapuan Lukion 
rehtori Lauri Pippola, Lapuan 
Rotaryklubin presidentti Ahti Rantala 
sekä Lapuan Rotaryklubin rotaryveli 
Antti Latvala  
 



Lapuan päivän merkeissä juhlittiin Suomen sodan Lapuan taistelun 200-
vuotismuistojuhlaa sekä Lapuan päivän pääjuhlaa 14.7.2008 Lapuan lukion 
juhlasalissa kunniallisin menoin. Juhlapäivän juhlaosuus alkoi aamupäivän 
jumalanpalveluksen jälkeen, kun juhlaväki lippulinnan johtamana kulkueessa 
pysähtyi kunniakäynnille Kiviristin muistomerkin luo. Järjestöjen lippulinnassa 
lippuamme kantoi klubimme presidentti Martti Viitala. Kunniakäynnin jälkeen 
siirryttiin kahvitilaisuuteen lukiolle, minkä jälkeen oppilaitoksen juhlasalissa alkoi 
varsinainen juhlatilaisuus. 
 

 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tämä latoprojekti on osa sitä häviämässä olevan lapualaisen perinnemaiseman 
suojelua ja rakentamista. 
 
 
 

 
 
 
Kuvassa lippulinnan kulkue 
pysähtyneenä Lapuan  taistelun 
muistomerkille  Kiviristillä. 

Kuluvana vuonna on menossa latoprojekti, joka 
aloitettiin purkamalla veljemme Ismo 
Jäätteenmäen lahjoittama lato. Tämä siirrettiin 
luontokuvaaja- taiteilija Benjam Pöntisen 
isännöimälle entiselle Alahellan koulun alueelle 
odottamaan kevään pystytystä. Ladon purku 
tapahtui marraskuun kylmässä ja tuulisessa yli  
- 20 asteen pakkassäässä. 
 



Paavo Ahonen…….. …..……………………………………..12.03.2011 
 
Nuorisovaihto                    
 
Nuorisovaihdon suosio on ollut vähentymään päin ja klubilla onkin ollut 
haastetta saada nuoria lähtemään vaihtoon. Kesävaihto on kuitenkin 
lisääntynyt aiempiin vuosiin verrattuna. Vuosivaihdossa on meillä ollut neljä 
nuorta ja kesävaihdossa kaksi nuorta. 
 
Vuosivaihto-oppilaat; 

 
v. 2000-2001 Emily Vogtmann, USA 
v. 2002-2003 Aleta Salmon, Canada 
v. 2005-2006 Emma Tucker, Uusi-Seelanti 
v. 2009-2010 Grace Springsteen, USA 
 
Rotaryn monipuolisen toiminnan eräs näkyvimmistä muodoista on 
nuorisovaihto.  Nuorisovaihdon tarkoitus on laajentaa nuorten näkemyksiä 
opiskelusta, kulttuurista ja elämänkatsomuksista. Hyvä tahto ja ymmärtämys 
lisääntynee nuorisovaihdon kautta. Kesävaihdossa viime vuosina ovat olleet; 
 
Leirivaihto-oppilaat; 
v. 2001 Ondrej Rektor, Tsekkoslovakia 
v. 2002 Federico Pittino, Italia 
 
Lähtevät vuosivaihto-oppilaat; 
v. 2000-2001 Sanna Holma 
v. 2002-2003 Laura Korpela 
v. 2004-2005 Juho Niskanen 
v. 2009-2010 Kaisa Talvitie 
 
Lähtevät kesävaihto-oppilaat 
v. 2005 Sanna Ikola 



v. 2006 Iida Härmänmaa 
 

 
 

Nuorisovaihdon nykyisin näkyvin toimintamuoto on vuosivaihto, jolloin nuori 
useimmiten lukion 1. luokan jälkeen (ikä lähtiessä korkeintaan 19 vuotta) 
saa tilaisuuden yhden lukuvuoden opiskeluun jossakin ulkomaisessa 
nuorisoasteen oppilaitoksessa. Kun hänellä vaihtovuotensa aikana on useita 
isäntäperheitä, on hänellä erinomaiset mahdollisuudet tutustua vieraan maan 
elämänmuotoon. 
 
Usean vuoden ajan lähtijöiden määrä Suomessa on vaihdellut 150 ja 170 
henkilön välillä. Tähän mennessä Lapuan rotaryklubien lähettämänä on yli 
nelisenkymmentä lapualaisnuorta lähtenyt vuosivaihtoon ja yli kaksikymmentä 
kesävaihtoon ulkomaille. 
 
 

 
Viimeisin vaihto-oppilaamme Crace 
Spiringsteen oli mukana klubimme 
vieraillessa veli Juhani Karvalan 
kesämökin saunaillassa kesällä 2010. 
Kuva otettu kesämökin vierustalla.  
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Kansainvälinen toiminta 
 
GSE - VAIHTO     
Maailmanrahaston rahoittama opintoryhmien vaihto (GSE) on kansainvälinen 
nuorista ammatti-ihmisistä koottu vierailuryhmä. Vaihto tapahtuu eri maissa olevien 
rotarypiirien välillä. Vaihtoaika vaihtelee 4 – 6 viikkoon. 
 
Keväällä 2008 rotarypiirin vieraaksi saapui Brasilialainen GSE -ryhmä huhtikuun 
puolivälissä 2008. Vierailukierros alkoi Kauhajoelta, josta se jatkui Ähtäriin, 
Alavudelle ja sieltä edelleen Lapualle, jossa ryhmä osallistui aluksi klubimme 
viikkokokoukseen. Vierailumatka jatkui Lapualta Kauhavalle, Alajärvelle ja 
Vaasaan.  
GSE -ryhmän lisäksi vieraanamme oli Kelan vakuutuspiirin apulaisjohtaja Johanna 
Säilä. Hän oli mukana siinä GSE -ryhmässä, joka teki vastavierailun Brasiliaan 
myöhemmin samana keväänä. Vieraanamme oli myös Kiviristin rotaryklubista 
presidentti Juha Latvala. Heidän klubinsa viikkokokoukseen meni vieraaksi Brasilian 
GSE -ryhmä torstai-iltana. 
 

 
 
 
GSE -ryhmän jäsenet esittelivät Power Point -esityksenä kukin vuorollaan itsensä, 
perheensä, asuinseutunsa ja Brasilian merkittäviä nähtävyyksiä, -tapahtumia,  
-henkilöitä sekä kotimaataan yleisesti. Esitykset antoivat laajan ja mielenkiintoisen 
kuvan Brasiliasta, sen meidän olosuhteista suuresti poikkeavasta ilmastosta, 
luonnosta ja kulttuurista. 
 
Seuraavaksi ryhmän esityksistä muutamia poimintoja Brasilian valtiota koskien; 

 
Kuvassa klubimme presidentin ja  
sihteerin seurassa brasilialainen GSE-
ryhmä. Martti Viitala (vas.), 
Pauli Hantula, Decima Naide Rosado 
Maia De Gusmäo, Andre Josino 
DaCosta Liebmann, Sandra Carla 
Cavalcante Studart, Gustavo Fontes 
said sekä 
Renato Barros Da Costa. 



Brasilia on kooltaan suurempi kuin koko Eurooppa. Väkiluku on 185 milj. ihmistä. 
Brasiliassa on maailman kolmanneksi suurin lentokoneteollisuus. Keskilämpötila 
Brasiliassa on 27 – 30 C. Tällaista taustaa vasten he kokivat eksoottisia elämyksiä 
Suomen kylmässä keväässä ja saivat nähdä jopa uuden lumipeitteen, joka ilmestyi 
edellisen yön aikana.  
      

Polio Plus -ohjelma on Rotary Internationalin ja Rotarysäätiön yhteinen 
järjestöprojekti. Se on Rotaryn tunnetuin ohjelma, jonka tavoitteena on hävittää polio 
maailmasta. Runsaat miljoona rotaria kaikkialta maailmasta ovat lahjoittaneet Polio 
Plus -ohjelmalle yli 650 milj. USD:tä. Poliota esiintyy vuoden 2008 raportin mukaan 
vielä 5 – 7 pesäkkeessä Afrikassa ja Keski-Aasiassa. Tässä toiminnassa meidän 
klubimme on myös ollut alusta saakka mukana.  

 
Lisäksi rotarit palvelevat kaikkialla maailmassa vahvana vapaaehtoisverkostona 
paikallisella tasolla hankkimalla tukea klinikoille ja mobilisoimalla paikkakuntaansa 
osallistumaan polion rokotus- tai muihin hävittämisaktiviteetteihin. Polio Plus 
Partners -ohjelma tekee mahdolliseksi sen, että rotaryklubit, piirit ja yksittäiset rotarit 
voivat vapaaehtoisesti tukea rotaryn tavoitetta saada aikaan poliovapaa maailma. 
Yhdessä Kiviristin klubin kanssa kerättiin rahaa Haitin maanjäristyksen uhreille. 
Rahaa kertyi sen verran, että niillä pystyttiin hankkimaan puolitoista 
Shelterboxia,mikä on teltta varustettuna keitto-, ruokailu-, vedenpuhdistus-, hygienia- 
ja asumisvälineillä 20 hengelle. 
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Lapuan Rotaryklubin johto ja jäsenmäärä  2001-2010   
 
 
Ohessa on esitelty Lapuan Rotaryklubin presidentit kuluneella 
kymmenvuotiskaudella. Samat henkilöt ovat toimineet myös sihteerinä yhden 
toimintavuoden ajan ennen presidenttivuottaan.  
 
 

 

Heikki Hantula 2000 – 2001 
klubin kokonaisjäsenmäärä 
rotaryvuoden lopussa 36 hlöä 

 

Tatu Huhtala   2006-2007    
klubin kokonaisjäsenmäärä 
rotaryvuoden lopussa 37 hlöä 

 

Antti Ala-Talkkari   2001-2002 
klubin kokonaisjäsenmäärä 
rotaryvuoden lopussa 38 hlöä 

 

Pauli Hantula   2007-2008 
klubin kokonaisjäsenmäärä 
rotaryvuoden lopussa  37 hlöä 
 

 

Heikki Malkola   2002-2003 
klubin kokonaisjäsenmäärä 
rotaryvuoden lopussa 36 hlöä 

 

Martti Viitala   2008-2009 
klubin kokonaisjäsenmäärä 
rotaryvuoden lopussa  37 hlöä 

 

Arjo Kangas   2003-2004 
klubin kokonaisjäsenmäärä 
rotaryvuoden lopussa 36 hlöä 

 

Antti Latvala  2009 - 2010 
klubin kokonaisjäsenmäärä 
rotaryvuoden lopussa 34 hlöä 

 

Ahti Rantala   2004-2005 
klubin kokonaisjäsenmäärä 
rotaryvuoden lopussa 37 hlöä 

 

Juhani Karvala   2010 -2011 
klubin kokonaisjäsenmäärä tällä 
hetkellä 38 hlöä 

 

Jarkko Posti   2005-2006 
klubin kokonaisjäsenmäärä 
rotaryvuoden lopussa 38 hlöä 

  
 
 
 

 
Rotaryklubin toiminnan ylläpitämiseen liittyy presidentin, sihteerin ja heidän 
varamiestensä lisäksi monia muitakin tehtävänimikkeitä, joiden määrä vaihtelee 
klubin henkilömäärästä riippuen. Tyypillisiä tehtävänimikkeitä ovat esimerkiksi 
rahastonhoitaja, klubimestari ja tilintarkastaja. Lisäksi klubiin valitaan komiteoita 
esimerkiksi jäsenlisäyskomitea, suhdetoimintakomitea, rotarysäätiökomitea sekä 
palveluprojektikomitea ja jokaiseen komiteaan puheenjohtaja ja kolmesta viiteen 
jäsentä. Näissä tehtävissä rotaryveljet ”kasvavat” yhä vaativampiin tehtäviin, joista 
presidentin tehtävä on viimeisimpänä ja vaativimpana.   
 



Gasthaus Tiitu     
 
 

 
 
 

 
Gasthaus Tiitu (Tiitun Liiveri) on ollut 
Rotaryklubimme kokouspaikkana vuodesta 
1994 alkaen eli jo 17 vuotta, 
ja näin jatkuu edelleen.  
Kuvassa yrittäjäpari Heikki ja Liisa Tiitu, 
Liisalla kädessään Rotaryklubimme 
pöytäviiri. 
Kiitokset Heikille ja Liisalle hyvästä 
yhteistyöstä ja menestystä uudelle 
vuosikymmenelle.

Lopuksi 
 
Kuten arvoisa lukija on varmaan huomannut, on tämä suppea kymmenvuotis-
historiikki antanut vain pienen ja pinnallisen kuvan klubimme monenlaisesta 
toiminnasta ja yhä suurenevista haasteista, ei pelkästään Suomessa vaan eri puolilla 
maailmaa. Pieni klubimme ei tietenkään pysty vastaamaan kaikkiin haasteisiin. 
Olemme kuitenkin osa kansainvälistä RI:n järjestöä ja sen toiminnan kautta 
kanavoituva kansainvälinen tukemme on mukana niissä projekteissa, joissa RI toimii. 
Siellä yhteistyö on voimaa ja tuloksiakin on syntynyt. 



 
 
 Lapuan Rotaryklubin 60 v. juhlakuva 
 
Lapuan rotaryklubissa näkyy sama trendi, kuin muissakin Suomen rotaryklubeissa. 
Kiireet ja työelämän haasteet ovat siinä määrin vaikuttaneet halukkuuteen jakaa 
pienenevää vapaa-aikaa ja energiaa siihen vapaaehtoiseen harrastukseen, mitä 
rotarytoiminta merkitsee. Aikaa ja siksi myös innostusta tähän harrastukseen ei enää 
niin helpolla löydy, kuin aikaisimpina vuosikymmeninä. 
 
Klubimme toiminta on kuitenkin viime aikoina ollut kehitykseltään positiivista; 
jäsenmäärää ja aktiivisuutta on pystytty lisäämään niin, että tulevaisuutemme näyttää 
hyvältä. Joustavilla järjestelyillä ja rotaryaatteella uskomme vakaasti toimintamme 
tulevaisuuteen.  
 
Tästä on hyvä jatkaa uudelle vuosikymmenelle! 
  
 
  


